
COMUNE DI FINALE EMILIA

PROVINCIA DI MODENA

O R I G I N A L E

Data:

ORDINANZA N.  147 

30/07/2024

Polizia Municipale

Assunta il giorno TRENTA del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO da FERIOLI 
FABIO Polizia Municipale\responsabile POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:
PROROGA ORDINANZA N. 116 DEL 25.06.2024 DI DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE IN FINALE EMILIA (MO), VIA CANALETTO ROVERE E VIA 
COMUNALE ROVERE SINO A TUTTO IL 31.08.2024 PER LAVORI PER CONTO DI 
E-DISTRIBUZIONE.

FERIOLI FABIO

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Ordinanza n. 147 del 30/07/2024 

 

  

OGGETTO: 
PROROGA ORDINANZA N. 116 DEL 25.06.2024 DI DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE IN FINALE EMILIA (MO), VIA CANALETTO ROVERE E VIA COMUNALE ROVERE SINO A 
TUTTO IL 31.08.2024 PER LAVORI PER CONTO DI E-DISTRIBUZIONE. 
 
                

 IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

CAPO SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

 

 RICHIAMATA la precedente ordinanza n. 116 del 25.06.2024, ad oggetto “Proroga 
Ordinanza n. 75 del 14.05.2024 di disciplina temporanea della circolazione stradale in Finale Emilia 
(MO), via Canaletto Rovere e via Comunale Rovere, sino a tutto il 31.07.2024 per lavori per conto 
di E-DISTRIBUZIONE”; 
 
 VISTA la richiesta di proroga pervenuta in data 29.07.2024 ed assunta al prot. n. 
0019215/2024 dalla ditta denominata “ZECCA S.R.L.”, con sede in Casalromano (MN), via Dei Tigli 
n. 4, dell’ordinanza sopra richiamata sino a tutto il 31.08.2024;  
 
 VISTI gli artt. 6, 7 e 37 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e succ. modif. (Codice della 
Strada) ed il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e succ. modif. (Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice della Strada); 
 
 VISTO quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, l’art. 107, comma 3, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. modif. 
 

ORDINA 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate l’ordinanza n. 116 del 
25.06.2024 è prorogata sino a tutto il 31.08.2024 e pertanto, in Finale Emilia (MO), via Canaletto 
Rovere e via Comunale Rovere (limitatamente ai tratti di strada interessati dall’esecuzione delle 
opere), sino a tutto il 31.08.2024, fascia oraria compresa tra le 08.00 e le 18.30 (limitatamente ai 
giorni lavorativi), è istituito il divieto di transito, esteso a tutte le categorie di veicoli. 
 
Il richiedente, è incaricato alla collocazione della prescritta segnaletica stradale, che dovrà essere 
effettuata secondo le modalità stabilite nel Regolamento di esecuzione del Codice della Strada – 
D.P.R. 495/92 e succ. modif. ed int., adottando tutti gli accorgimenti necessari a garantire la 
sicurezza della circolazione stradale, anche approntando le deviazioni di itinerario che si rendono 
necessarie, nonché mettere a disposizione personale con indumenti ad alta visibilità per segnalare 
la modifica temporanea della circolazione stradale. 
  
Dovrà essere consentito in ogni momento il transito dei mezzi di emergenza e delle Forze di 
Polizia. 
 
Il presente provvedimento e sarà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni. 
 
All’esecuzione ed osservanza della presente ordinanza sono tenuti, per quanto di competenza, gli 
Ufficiali ed Agenti espletanti il servizio di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/92 e succ. 
modif. 
 

AVVERTE 

1) Che a norma dell’art. 3, comma 4, Legge 241/90 e succ. modif., avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e succ. modif., chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia Romagna. 

2) Chiunque via abbia interesse può presentare ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla data di pubblicazione e per 
soli motivi di legittimità. 



Ordinanza n. 147 del 30/07/2024 

 

  

3) In relazione al disposto di cui all’art. 37, comma 3, D. Lgs. 285/92 e succ. modif., entro il 
termine di sessanta giorni dall’installazione della segnaletica, chiunque vi abbia interesse, 
può presentare ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, in relazione alla 
collocazione della segnaletica stradale stessa. 
 

TUTELA DELLA PRIVACY 

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il Comune di 
Finale Emilia, con sede provvisoria in via Monte Grappa n. 6, e che il Responsabile del trattamento 
dei medesimi dati è il Comandante della Polizia Locale e Capo Servizio della Protezione Civile, 
Com. Fabio Ferioli. 
I dati personali saranno esclusivamente trattati nel pieno rispetto delle vigenti disposizioni 
legislative e regolamentari in materia. 
 

INFORMA 

Ai sensi e per gli effetti della L. 241/90 e succ. modif. ed int. che, il Responsabile del presente 
procedimento amministrativo è il Com. Fabio Ferioli, Comandante della Polizia Locale e Capo 
Servizio della Protezione Civile, riceve su appuntamento, presso il Comando Polizia Locale, sito in 
Finale Emilia (MO), via Monte Grappa n. 6, tel. 0535-788123, e-mail: 
fabio.ferioli@comune.finale.mo.it 
 
 
Finale Emilia (MO), lì 30 luglio 2024 
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
CAPO SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

(Com. Fabio Ferioli) 
  


